

Kf § 47

Ks2017/0072

045

## **Ansökan om kommunal borgen från Bolmstad Hamnförening**

### **Beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att avslå ansökan om borgen.

### **Jäv**

Ann-Charlotte Wiesel (M) deltar inte på grund av jäv.

### **Sammanfattning av ärendet**

Bolmstad Hamnförening planerar att köpa en ny vågbrytande betongbrygga till Bolmstad Hamn. För detta önskar föreningen en kommunal borgen till del av utgiften. Total utgift är beräknad till 2,2 miljoner kronor, varav man behöver låna hälften av den summan, det vill säga 1,25 miljoner kronor.

Enligt kommunens policy för kommunal borgen ska borgen i första hand ges till bolag inom kommunkoncernen. I övrigt gäller att kommunen har en restriktiv inställning till borgen till andra låntagare. Borgen får endast tecknas om annan säkerhet inte anses tillräcklig eller om kommunal borgen medför att borgenstagarens räntekostnad minskar avsevärt. Det ska undersökas vilken säkerhet som kan lämnas av borgenstagaren.

För närvarande har kommunen gått i borgen för lån till Ljungby Ridklubb, Hållplats Hammaren, Agunnaryds Lanthandelsförening, Ryssby bygdegårdsförening, Ljungby IF, Friskis och Svettis samt Innebandyhallen i Ljungby AB på totalt 29 miljoner kronor.

Kommunledningsförvaltningen skriver i ett yttrande att de inte ser att det finns någon möjlighet till säkerhet i detta fall. När det gäller driftkalkyl har föreningen har tagit fram en sådan som visar på ett nollresultat varje år framöver. Kassaflödet visar på att man amorterar lånet under fem års tid genom ökade medlemsinsatser och medlemslån. Föreningen är idag skuldfri.

Enligt kommunledningsförvaltningen har föreningen en god ekonomi med stora möjligheter att höja sina intäkter för att täcka kostnader för ränta och kunna betala amortering. Förvaltningen ser ingen större risk med beviljande av kommunal borgen.

## Kommunfullmäktige

---

Ljungby kommun har en policy som innebär en restriktiv inställning till borgen utanför kommunkoncernen. Det borde finnas möjlighet för föreningen att få lån i bank utan kommunal borgen, utan att räntan ska öka med betydande belopp.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår ansökan om borgen.

### **Beslutsunderlag**

Ansökan med beslutsunderlag från Bolmstad Hamnförening.  
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-03-21.  
Kommunstyrelsens yttrande 2017-04-04.

### **Yrkanden**

Anne Karlsson (S) yrkar bifall till ansökan om borgen.

Thomas Ragnarsson (M) och Carina Bengtsson (C) yrkar avslag på ansökan om borgen.

### **Beslutsordning**

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar att bifalla ansökan enligt Anne Karlssons (S) yrkande eller att avslå ansökan enligt Thomas Ragnarssons (M) med flera yrkande. Ordföranden finner att fullmäktige beslutar att avslå ansökan om borgen.